
 
 

Via Cattaneo, 25 – 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.1/ - Fax 02/97.70.429 

                                                    pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it 

Città di Corbetta
Città Metropolitana di Milano

Reg.Ord. 22 

 
ORDINANZA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA - MARCIAPIEDI 

Il responsabile del Settore Sicurezza 
 

VISTA l'istanza pervenuta il 05/02/2026 con protocollo 3989, con la quale si richiede l’occupazione di 

suolo in Corbetta per lavori di manutenzione straordinaria; 

CONSIDERATO che:  

‒ i lavori interesseranno i marciapiedi delle vie:  

1. Pascoli da via Trento a via T. Tasso; 

2. Brodolini angolo via padre D. G. Ceriani; 

3. Petrarca da via E. Caldara a via Trento; 

4. Monte Nero da piazza G. Verdi a via G. Oberdan; 

‒ le strade suddette hanno viabilità e regolamentazione di sosta differenziata;  

‒ i lavori saranno effettuati con cantiere mobile di cui al Decreto del 10 Luglio 2002 emesso dal 

Ministero Delle Infrastrutture E Dei Trasporti e s.m.i;  

‒ l’occupazione per manutenzione straordinaria dei marciapiedi interesserà una superficie di circa 

mq 15,00 dal giorno 11/02/2026 al 11/05/2026 dalle ore 07:30 alle ore 18:00; 

‒ i lavori potrebbero prorogarsi a causa del maltempo; 

VISTI i progetti esecutivi trasmessi dall’ufficio Patrimonio e progettazione del comune di Corbetta del 

contratto attuativo “Lavori di manutenzione straordinaria di piste ciclabili, marciapiedi e strade”; 
RAVVISATA la necessità di garantire il traffico veicolare/pedonale in sicurezza e senza interruzioni, 

garantire la sicurezza dei lavoratori impegnati e di istituire la circolazione a senso unico alternato; 

VISTO l'art. 7 del C.D.S. e le norme del relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTI gli artt. 5 comma 3° 6-7, del Codice della Strada, approvato con D.Lvo 285/92 e successive 

modifiche ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di attuazione del 16.12.1992, nr. 495 e successive 

modifiche; 

O R D I N A 
 

dal giorno 11/02/2026 al giorno 11/05/2026 e comunque fino a conclusione dei lavori eventualmente 

prorogati: 

‒ l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, da rendere noto con l’apposizione di 

adeguata segnaletica 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione, in: 



 
 

Via Cattaneo, 25 – 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.1/ - Fax 02/97.70.429 

                                                    pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it 

Città di Corbetta
Città Metropolitana di Milano

1. via Petrarca lato civici dispari; 

2. via Pisani Dossi dall’intersezione con via Petrarca al civico 9/B; 

3. via Trento limitatamente agli stalli posti nei pressi dell’intersezione con via Petrarca – 

tratto nord; 

4. via Monte Nero nel tratto compreso tra via Oberdan e via Verdi, limitatamente alle aree di 

sosta sul lato civici pari; 

5. piazza Verdi, limitatamente agli stalli di sosta collocati a margine del parco comunale nei 

pressi della casa dell’acqua;  

‒ nelle suddette vie a doppio senso di circolazione, l’istituzione della circolazione a senso unico 

alternato e del limite di velocità a 30 km/h; 

‒ in via Pascoli nel tratto compreso tra via Trento e via Tasso ed in via Ceriani, all’intersezione con 

via Brodolini l’istituzione della circolazione a senso unico alternato e del limite di velocità a 30 km 

orari; 

‒ l’impiego di movieri per la regolazione del traffico. 

La presente ordinanza andrà in vigore con l'apposizione dei prescritti segnali stradali che verranno 

predisposti a cura della ditta esecutrice dei lavori che si farà carico del ripristino dello stato dei luoghi al 

termine dei lavori stessi. 

INFORMA 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Lombardia entro il 

termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del 

presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine; 

DISPONE 
la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio comunale, per un periodo non inferiore a 

15 giorni. 

INCARICA 
gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CDS di far rispettare la presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, li 06/02/2026. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  Lia Gaia Vismara 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Lia Gaia Vismara in data 06/02/2026


